

FOI Ref

10383

Response sent

14 Feb 2022

(CCC) Self-build register

For each year between 2016 and today, please can you provide the following information:

- 1) Number of people added to the self-build register.
- 2) Number of people on the self-build register.
- 3) Number of self-build planning permissions granted.
- 4) Number of self-build sites advertised by the council.

A table similar to the one provided by South Cambridgeshire at <https://www.scambs.gov.uk/right-to-build> would be ideal.

Response:

Thank you for your request for information above, which we have dealt with under the terms of the Freedom of Information Act 2000.

I hope the following will answer your query:

South Cambs and Cambridge City share the same planning service so all data relates to both councils.

[Greater Cambridge Shared Planning \(greatercambridgeplanning.org\)](http://greatercambridgeplanning.org)

Questions 1-3 can be answered though the use of the table on our website which has now further been updated:

[Self build - South Cambs District Council \(scambs.gov.uk\)](http://scambs.gov.uk)

4) There weren't any advertised for this period, Base Period 3: 31/10/17 to 30/10/18 and only two in the previous period, Base Period 2: 31/10/16 to 30/10/17, however they were both from private custom built development sites

We aim to provide a high-quality service to you and hope that you are satisfied with this response. If you have any further questions, please do not hesitate to contact us.

Further queries on this matter should be directed to foi@cambridge.gov.uk